
Vláda Spojeného království připouští, že
vakcíny Covid jsou genovou terapií
- CZ24 News | 2. dubna 2022

UK: Vláda Spojeného království udělila grant ve výši téměř 16 milionů liber tvrdě
pracujících daňových poplatníků gigantovi vyrábějícímu chemické látky pod předpokladem,
že výrazně zvýší výrobní kapacitu lipidů, které jsou základní složkou vakcín proti Covid-19.
Ale tím byla vláda nucena připustit, že injekce Covid-19 jsou ve skutečnosti genovou
terapií.

Grant ve výši 15,9 milionu GBP byl udělen chemickému výrobci Croda International Plc (‘Croda’)“ na
zvýšení kapacity výroby speciálních lipidů ve Spojeném království, základní složky vakcín mRNA,
oznámila vláda.

Tato investice umožní společnosti Croda , světové jedničce na trhu v této oblasti, výrazně zvýšit
výrobní kapacitu ve svém závodě v Leek, Staffordshire.

To jim také umožní zvýšit rozsah i objem lipidů, které je schopen produkovat ve Spojeném království,
zejména lipid mRNA používaný v řadě vakcín proti Covidu.

Od roku 2023 bude rozšířené zařízení schopno produkovat dostatečný objem lipidů pro přibližně 3
miliardy dávek vakcín – odhad založený na objemu lipidů potřebných k výrobě stávajících vakcín
proti COVID-19 – významný příspěvek ke globální dodávce lipidů a budoucí vakcíně Výroba.

Ministr zdravotnictví a sociální péče Sajid Javid řekl: „Technologie mRNA vyrobená na tomto místě
má potenciál odemknout novou generaci špičkových léčebných postupů pro stávající i nové zdravotní
hrozby“.

Od zahájení programu injekcí Covid-19 úřady a mainstreamová média často zdůrazňovaly, že injekce
Covid-19 jsou stejné jako jakékoli jiné tradiční vakcíny, a popírají, že jde o genovou terapii. Ale pro
každého, kdo by chtěl vědět, co si do těla vstřikovali, stačilo rychle vyhledat na Googlu, aby dospěl k
závěru, že úřady lžou.

 

 

Nyní však vláda Spojeného království ve své tiskové zprávě k výše uvedenému tiše přiznala, že
injekce Covid-19 jsou ve skutečnosti genovou terapií, čímž objasňuje, že „lipidy jsou základní složkou
vakcín proti COVID, stejně jako jiných genových terapií“.

Technologie mRNA v injekcích Pfizer a Moderna Covid-19 nebyla nikdy předtím schválena pro
použití v běžné populaci a dokonce i nyní je povolena pouze dočasně pro nouzové použití. A je k tomu

https://cz24.news/vlada-spojeneho-kralovstvi-pripousti-ze-vakciny-covid-jsou-genovou-terapii/
https://cz24.news/vlada-spojeneho-kralovstvi-pripousti-ze-vakciny-covid-jsou-genovou-terapii/
https://www.gov.uk/government/news/government-to-provide-shot-in-the-arm-for-west-midlands-vaccine-manufacturing-facility
https://www.croda.com/en-gb
https://cz24.news/donate/


dobrý důvod.

Editace genů kdysi slibovala revoluci v medicíně, dokud v roce 1999 nezabila 20letého muže jménem
Jesse Gelsinger.

Podle všeho byl Jesse Gelsinger sladké, bystré, ne-li zvlášť ambiciózní dítě, které milovalo motocykly
a profesionální wrestling. V roce 1999 žil v Tucsonu v Arizoně se svými rodiči a sourozenci,
navštěvoval střední školu a pracoval na částečný úvazek jako prodavač v supermarketu. S
přibývajícím věkem se stal nezávislejším a jako mnoho dospívajících dotek vzpurný; v jeho případě to
vedlo k život ohrožujícím zdravotním problémům.

Jesse měl vzácnou metabolickou poruchu zvanou syndrom nedostatku ornithin transkarbamylázy
nebo OTCD, při kterém se amoniak hromadí v krvi až do smrtelných hladin. Děti narozené s OTCD
obvykle upadnou do kómatu brzy po narození a utrpí poškození mozku. Polovina z nich do měsíce
zemře. Jesseho mírnější verze nedostatku byla diagnostikována, když mu byly dva roky, a tento stav
zvládal nízkoproteinovou dietou a režimem téměř 50 pilulek denně.

Přesto měl občas zdravotní krize. Když mu bylo 17, přestal pravidelně brát drogy. Jednoho dne se
jeho otec vrátil domů a našel ho schouleného na gauči, jak nekontrolovatelně zvrací. Musel být
intubován a udržován v indukovaném kómatu, dokud se jeho hladiny amoniaku nedostaly pod
kontrolu.

Když tedy lékař Jessemu řekl, že probíhá klinická studie pro potenciální léčbu OTCD, velmi ho to
zaujalo. Výzkumníci z University of Pennsylvania ve Philadelphii vyvíjeli opravu genu OTC , který
produkuje enzym, který zabraňuje hromadění amoniaku. Pacientům by byly injikovány pracovní
kopie genu, které byly připojeny k adenoviru, což je typ viru nachlazení (velmi podobný injekcím
AstraZeneca a Jannsen Covid-19). Virus, upravený tak, aby byl neškodný, by infikoval jaterní buňky
pacientů a integroval přidaný gen do jejich chromozomální DNA.

Oblast genové terapie zatím pomohla s genetickými chorobami jen několika lidem. Ale
experimentální léčba výzkumníků prodloužila životy laboratorních myší chovaných s nedostatkem
OTC enzymů a vědci doufali, že metoda genové opravy, kterou testovali, by mohla být nakonec
použita k léčbě mnoha onemocnění jater. Zkouška, ke které se Jesse připojil, byla bezpečnostní studií
zaměřenou na posun směrem k léčbě dětí s OTCD a jejím cílem nebylo zlepšit zdraví účastníků. Jesse
však dychtil pomoci a v září 1999 odletěl do Philadelphie, aby se zúčastnil.

Jesse byl 18. člověkem, který dostal upravený virus. Předchozí pacienti ve studii měli příznaky
podobné chřipce, ale on měl mnohem horší reakci. Během jednoho dne byl dezorientovaný a jevil
známky žloutenky. Měl intenzivní zánětlivou reakci a vyvinula se u něj nebezpečná porucha
srážlivosti krve , po které následovalo selhání ledvin, jater a plic. Čtyři dny po obdržení výstřelu byl
Jesse prohlášen za mozkově mrtvého a byla mu odebrána podpora života. Tým lékařů a sester, kteří
se o něj starali, byl ohromen jeho rychlým úpadkem a smrtí.

Zpráva, že experimentální léčba zabila v podstatě zdravého dobrovolníka, otřásla oblastí genové
terapie a širším světem biologického výzkumu. Zpravodajské zpravodajství vykreslovalo výzkumníky
pokusu jako příliš horlivé a neopatrné, používající zkratky a nerespektující pravidla určená k ochraně
lidí, o které se starají.

Pole genové terapie se bleskově zhroutilo a vzalo s sebou své grandiózní sliby zázračných léků.

Biochemička Jennifer Doudna , která později objevila mechanismus pro úpravu genu CRISPR-Cas9,
si pamatuje, že jako mladá výzkumnice cítila rázové vlny, i když její práce neměla nic společného s
genovou terapií nebo jakýmkoli druhem lékařského výzkumu.

http://www.jesse-gelsinger.com/jesses-intent.html
https://www.sciencehistory.org/distillations/interview-jennifer-doudna


“Všichni jsme si byli velmi dobře vědomi toho, co se tam stalo a jaká to byla tragédie,” řekla v
nedávném rozhovoru. “To způsobilo, že celá oblast genové terapie zmizela, většinou, alespoň na
deset let.” Dokonce i termín genová terapie se stal jakousi černou nálepkou. To jste ve svých
grantech nechtěli. Nechtěl jste říct: ‚Jsem genový terapeut‘ nebo ‚pracuji na genové terapii‘. Znělo to
strašně.”

V týdnech po Jesseho smrti se James Wilson , ředitel Institutu pro lidskou genovou terapii
Pennsylvánské univerzity, a další lékaři zapojení do pokusu snažili pochopit, co se stalo. Zaměřili se
na možnost, že adenovirus spustil fatální imunitní odpověď z důvodů, které dosud nebyly jasné.

On a jeho tým dospěli k závěru, že teenager pravděpodobně zažil vzácný jev zvaný zesílení závislé na
protilátkách.

Mezitím novináři a federální zdravotní úředníci objevili několik znepokojivých chyb ve vedení
studie. Například výzkumníci dříve řekli FDA, že zpřísní kritéria způsobilosti zkoušky, ale nikdy to
nedodrželi. Když u dvou pacientů došlo k vážným vedlejším účinkům, vědci o tom agenturu okamžitě
neinformovali ani neodložili studii, jak bylo požadováno. Ukázalo se, že výsledky Jesseho
předsoudního testu ukázaly, že měl špatnou funkci jater, což naznačuje, že pravděpodobně neměl
dostat injekci OTC genu.

Ale možná nejvíce zatracující byla selhání v procesu informovaného souhlasu. Výzkumníci Jessemu
neřekli o vedlejších účincích dřívějších pacientů ani o dvou laboratorních opicích zabitých vysokými
dávkami adenovirů. Pokud by byl řádně informován o těchto předchozích problémech, mohl by
vypadnout ze studia a ještě dnes žít. Wilson byl také obviněn ze střetu zájmů: měl podíl ve
společnosti, která vlastnila technologii přenosu genů, a pokud by soud uspěl, měl z toho prospěch.

Wilson popřel, že by studii ovlivnily finanční úvahy, a řekl, že není možné předvídat, že Jesse utrpí
tak špatnou reakci. Přesto Gelsingerova rodina zažalovala a univerzita se rychle vyrovnala s
nezveřejněnou částkou, přičemž odmítla převzít odpovědnost za Jesseovu smrt. V lednu 2000 FDA
pozastavila lidský výzkum v Pennově institutu pro lidskou genovou terapii a univerzita nakonec
program ukončila.

Výzkumy upozornily na širší problémy v dohledu nad experimenty genové terapie a výzkumem lidí
obecně. Například FDA a NIH odhalily, že 691 dobrovolníků v experimentech s genovou terapií buď
zemřelo, nebo onemocnělo během sedmi let před Jesseho smrtí; pouze 39 z těchto incidentů bylo
nahlášeno okamžitě podle potřeby.

Nežádoucí reakce a následná smrt, kterou utrpěl Jesse Gelsinger, zní strašně moc jako reakce, které
utrpělo nespočet lidí po celém světě na injekce Covid-19, že?

 

ZDROJ: dailyexpose.uk/2022/04/01/uk-gov-admits-covid-vaccine-gene-therapy

Překlad/publikoval: tvsalingrad.cz

https://www.med.upenn.edu/apps/faculty/index.php/g275/p9746

